深福发改函〔2022〕18 号

福田区发展和改革局关于对深圳市福田区
第八届人民代表大会第二次会议代表建议

第 20220272 号会办意见的函

区更新局：

周万雄等 10 名代表提出的《关于统筹大片区城市更新

的建议》收悉。经认真研究，现将我局相关工作情况提供贵

局参考：

目前，福田区正探索开展“大片区统筹”福田模式，通

过政府统筹和主导，加强危旧片区修缮改造和综合整治，补

齐功能短板，探索滚动实施片区统筹的实施路径，为公共服

务多元化供给新机制提供“福田经验”，我区已划定两个街

道作为试点片区启动大片区统筹工作，并引入前期服务商进

行工作支持。目前，我局正会同前期服务商深入研究梳理片

区相关公共设施项目情况，按照近、中、远期梳理出公共项

目库，并会同贵局及前期服务商多次研讨形成多种危旧片区

和公共设施共建模式，开展进一步深入探索，并同步组织相

关项目单位开展前期研究工作。

专此复函。

福田区发展和改革局

2022 年 6 月 6 日